АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2025 г.                                                                                                                       № 9
                                                               с. Ундоры
Об участии села Ундоры Ульяновского района Ульяновской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, администрация МО «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Селу Ундоры Ульяновского района Ульяновской области, принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году (далее – Конкурс).

2. Утвердить состав рабочей группы для подготовки и направления конкурсной заявки для участия в Конкурсе в межведомственную комиссию и копии данной заявки в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации согласно приложению.
3. Определить:

3.1. срок приёма предложений от населения села Ундоры Ульяновского района Ульяновской области по выбору общественной территории (далее - предложения), на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды с 10.02.2025 года по 21.02.2025 года.
3.2. пунктом сбора предложений - Администрацию муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области, расположенную по адресу: 433340, Ульяновская область, Ульяновский район, село Ундоры, ул. Мира, д. 21А.
4. Консультанту по благоустройству администрации:

4.1. Организовать приём предложений от населения на предмет выбора общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» в срок, указанный в подпункте 3.1. настоящего постановления.
5.2. Обеспечить опубликование протоколов заседаний общественной комиссии в информационном бюллетене «Вести Ундоровского поселения» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» в сети «Интернет» (undorovksoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru) в течение двух рабочих дней со дня их оформления.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вести Ундоровского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» в сети «Интернет» (undorovksoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации МО
«Ундоровское сельское поселение»                             П.В. Петропавловский
	Приложение к постановлению
администрации МО
 «Ундоровское сельское поселение»
Ульяновского района
 ______________ № ________

Состав
рабочей группы для подготовки конкурсной заявки
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2025 году
Председатель рабочей группы:

          Петропавловский Павел Вячеславович – И.о. Главы администрации МО «Ундоровское сельское поселение»;

Члены рабочей группы:

           Старостин Сергей Вячеславович – заместитель Главы администрации МО «Ульяновский район», начальник Управления жилищно- коммунального хозяйства администрации МО «Ульяновский район» (по согласованию);
           Мелихова Анастасия Николаевна – Советник Главы администрации МО «Ульяновский район» (по согласованию);
           Гаврилов Илья Геннадьевич – Глава МО «Ундоролвское сельское поселение» (по согласованию);
           Козлов Алексей Викторович – Депутат Совета депутатов МО «Ундоровское сельское поселение» (по согласованию).